



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY UKAZUJE SIĘ W KAŻDY OSTATNI WTOREK MIESIĄCA

Parafianie bialskiej cerkwi to pozostałości starego, zachodnioruskiego lub galickiego narodu /plemienia chorwackiego/, który osiadł w miastach: Zamość, Krasnystaw, Chełm, Łęczna, Miedzyrzec i na całym Podlasiu. Naród ten

w czasach króla Mieszka i jego małżonki Dąbrówki był prawosławny, ale na skutek burzliwego i niespokojnego dla Rosji okresu unii, został zdła-

Świątyni Bożej nie ma uroku.

Istniejący przy cerkwi klasztor jest niewielki: kilka małych cel, trzech - czterech zakonników, tyłuż nowicju-

Paweł Szpilewski

Miasteczko: Biała na Podlasiu

(ciąg dalszy)



Biała Podlaska. Kościół św. Anny

wiony przez fanatyzm katolicki. Pamiatką tego jest, niegdyś bialska, a obecnie chełmska diecezja unicka oraz przywrócony niedawno na łono kościoła prawosławnego klasztor w Jabłecznej. Wspaniałemu wyglądowi wewnętrznemu cerkwi /kościół bazylikański - przyp. tłum./ odpowiada również jego wygląd zewnętrzny oraz czystość otoczenia; porządne ogrodzenie, kilka wiekowych i rozłożystych drzew, niewielki sad, ładny kwiatnik. Wszystko to przydaje

szy i odzwiernych - ot i cały przybytek.

W ubiorze, pożywieniu i zachowaniu się zakonników, daje się zauważyć bogobojność, pokorę i oddanie służbie. Przykładem tego jest przede wszystkim przeor, najczcigodniejszy ojciec Józefat.

Z rzymsko-katolickich świątyni interesująca jest jeszcze fara /sobór/, zbudowana w 1520 roku na cześć św. Jadwigi. Oprócz tego, że jest bardzo starą, godne zauważenia są również

wydarzenia jakie były z nią związane na przestrzeni dwóch wieków. Kiedy rozprzestrzenił się kalwinizm - w 1550 roku - fara zamieniona została na kościół kalwiński; później - kiedy przenikły do Polski nauki socjańskie - stała się ona świątynią tych właśnie wyznawców: i w końcu - w XVIII wieku - przekształcona została w dom ariańskich heretyków.

Pod koniec XVIII wieku, przy wsparciu tej części Radziwiłłów, którzy byli wyznawcami wiary rzymsko-katolickiej, przywrócono jej nazwę kościoła rzymsko-katolickiego

to się uroczyste posiedzenie polskich magnatów, pod przewodnictwem króla Jana Kazimierza /wracających z Sejmu Brzeskiego/. W 1706 roku zatrzymał się w niej król szwedzki Karol XII, który nie raz zaszczycił swoją obecnością odczyty wykładawców.

Biała liczy 3600 mieszkańców. Ogólnie biorąc, rzecz można o Białej; że jest to bardzo miłe, czyste i ładne miasteczko. W Białej można przyjemnie odpocząć. Oczywiście, nie ma tutaj wspaniałych i olbrzymich domów, nie ma szerokich ulic, ale są za to bardzo wytworne - piętrowe i dwupiętrowe - kamienice, posiadające dość elegancką architekturę. Wracając ze swojej dwugodzinnej wycieczki, zobaczyłem w oknach jednego z domów kilka znajomych osób, które zapraszały mnie, abym je odwiedził. Pomimo wielkiej chęci uczynienia tego, zdołałem z nimi zamienić zaledwie dwa-trzy słowa. Trąbka konduktora po raz drugi rozległa się na placu.... Pośpieszyłem do dylizansu.

Z Białej do Brześcia pozostawały tylko dwa małe przejazdy i mogliśmy tą odległość przejechać w dwie, najwyżej trzy godziny. Jednakże postój w dawnym urzędzie celnym /obecnie stacja Terespol/, w związku z przekazywaniem poczty, stał się przyczyną naszego opóźnienia. Dlatego też dojechalśmy do Brześcia dopiero o godzinie pierwszej po południu.

Tłum. z jęz. ros.

Grzegorz Michałowski

Od pięciu lat policja usiłuje ułożyć nowe stosunki ze społeczeństwem, ale idzie jej to z oporem. Powodem jest głęboko zakorzeniona niechęć do ludzi w mundurach, wyalienowanych ze społeczeństwa. Zapewne wiele wody upłynie w Krznie, zanim zmieni się ten obraz. Niechęć do policji znalazła swój wyraz w ankiecie, jaką w roku ubiegłym skierowano do mieszkańców Białej Podlaskiej. Chodziło o wypowiedź na temat stanu bezpieczeństwa, postrzegania roli stróżów porządku publicznego oraz możliwości współdziałania z nimi obywateli. Ankieta miała być wstępnym sondażem szeroko zakrojonej akcji „Bezpieczne miasto”, której pozytywne efekty oglądał wojewoda białkopodlaski Tadeusz Korszeń w Wielkiej Brytanii. Od angielskiego społeczeństwa różni nas jednak to, że mieszkańcy Zjednoczonego Królestwa mają 170-letnie doświadczenie we współpracy z policją, podczas gdy polskie tradycje są zdecydowanie negatywne. Mało kto gotów otwarcie współpracować z policją w obawie przed zemstą bandziorów lub opinią kapusia. Hasło rejestrowanego TW (tajnego współpracownika) zdecydowanie źle kojarzy się w społeczeństwie nękanym różnymi sprzecznosciami, na dodatek czującym coraz większe zagrożenie.

Ankieta miała ustalić listę zagrożeń i ocenić poziom gotowości mieszkańców do uczestnictwa w programie „Bezpieczne miasto”. Rozesłano do respondentów siedem tysięcy ankiet z prośbą o anonimowy udział. Powróciły 833 ankiety, co nie jest liczbą oszałamiającą i co nie wróży szybkiej współpracy z policją, jak zyczyliby sobie autorzy programu. Mimo to, pierwszy ruch został wykonany, a w ślad za nim powinny pójść następne. Podział miasta na 9 rejonów i przydzielenie im dzielnicowych, którzy na co dzień mają kontaktować się z mieszkańcami, przyniesie prędzej czy później pozytywne skutki. Nie da się bowiem ukryć, że 85 proc. ludzi w

Białej Podlaskiej obawia się, że mogą zostać ofiarami przestępstwa. Obawa ta dotyczy w równym stopniu osiedla Młodych, uznawanego za raj dla chuliganów, jak też śródmieścia, gdzie od lat mieszka największy element.

Wyniki ankiety pokazują, że przestępczość w Białej Podlaskiej systematycznie wzrasta. Po zapadnięciu zmroku niebezpiecznie lub też bardzo niebezpiecznie czuje się w miejscu swego zamieszkania aż 57 proc. respondentów. Wyniki te są znacznie gorsze w porównaniu z poprzednimi latami. Są też tego powody - bliskość

szyb wystawowych. Łupem padał alkohol, papierosy i odzież.

Trudno orzec, czy uda się szybko zapobiec opresji, skoro postępowanie mieszkańców wobec zagrożeń jest w dużej mierze bierne i polega głównie na unikaniu, nie zaś przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczym. 76 proc. ankietowanych unika podejrzanych miejsc, 51 proc. nie otwiera drzwi nieznanym osobom, zaś 50 proc. powstrzymuje się od wieczornych spacerów. Poczucie zagrożenia potęguje fakt, że 87 proc. badanych nie zna funkcjonariusza policji, który działa w

biały dzień.

Samo stwierdzenie braku poczucia bezpieczeństwa niewiele jednak da, jeśli nie nastąpi zmiana w świadomości społeczeństwa, dodajmy zmianę radykalną. Policja, mimo najlepszych chęci nie upilnuje każdego bandziora ani nie ukróci chuligańskich wyczynów, jeśli nie zadbają o to sami ludzie. Owa dbałość przejawiać się winna w częstych kontaktach z policją w imię własnego dobra. Do tej pory na spotkania policjantów z ludnością przychodziły góra trzy osoby. Brak współdziałania i otwartego mówienia

Iluzoryczne bezpieczeństwo

Na zmiany trzeba poczekać

granicy, z której chcą nieźle żyć przemytnicy, bezrobocie i rosące na coraz większą skalę ubóstwo. Niebieskie ptaki nie pracują, a napić się muszą. W realizacji celu każdy środek wydaje się dobry, jeśli przynosi zadowalający skutek. Czyż można zatem dziwić się, że 49 proc. badanych ocenia miejsce swojego zamieszkania jako złe lub bardzo złe. Tylko połowa respondentów ocenia stan zabezpieczenia własnego mienia jako dobry. Z tego też powodu statystyki policyjne pełne są oświadczeń o udanym włamaniu do mieszkań. Tylko w sylwestrową noc, kiedy ludzie bawili się na balach, dokonano serii włamań do prywatnych mieszkań, podczas których rabusie zrabowali mienie wartości około 20 tys. zł. Kradli sprzęt wideo, sprzęt fotograficzny, złotą i srebrną biżuterię, a nawet świadectwa udziałowe skarbu państwa. Nie pominięto też sklepów w centrum miasta, do których wnętrza złodzieje dostawali się po wybiciu

miejscu ich zamieszkania, a 25 proc. nigdy nie widziało tam policjanta. Zdziwiający jest to, że 38 proc. ofiar przestępstw nie zgłosiło tego faktu w komisariacie policji. Nic więc dziwnego, że prawie 50 proc. uczestników ankiety bardzo źle ocenia pracę policji. Zdaniem wielu osób, policjantów nie ma tam, gdzie być powinni, a bezkarność rozzuchwała. Tupet chuliganów i pospolitych bandziorów wyraźnie przybiera na sile, skoro potrafią zaczepić i skatować Bogu ducha winną osobę. Przerażające jest też i to, że postronni obserwatorzy (zapewne w obawie o własne bezpieczeństwo) starają się nie dostrzegać aktów przemocy. Znieczulica społeczna zatacza coraz szersze kręgi.

Zdaniem ankietowanych, główne zjawiska przestępcze pojawiające się w Białej Podlaskiej to: wandalizm, agresywność nieletnich, duża ilość pijanych na ulicach, kradzieże z włamaniami oraz napady i rozboje, często w

o źródłach niepokojów, czy zagrożeń przypominać będzie walkę z wiatrakami. Społeczną dezaprobatę wobec aktów chuligaństwa, zgłaszanie dzielnicowemu konkretnych przypadków i wskazywanie bandytów nie należy traktować jako donosicielstwo czy kolaborację z policją, ale dążenie do eliminacji negatywnych zjawisk. Bialska policja organizuje już wspólne patrole ze strażą miejską. Chce też z pomocą dzielnicowych nawiązać żywy kontakt z ludźmi, kontakt umożliwiający poznanie zagrożeń i ustalenie sposobów ich zapobiegania. Do tego jednak potrzebna jest chęć współpracy z policjantem (traktowanym jako opiekun) oraz stała łączność z samorządami, mieszkańcami, mediami.

Program „Bezpieczne miasto” ma w Białej Podlaskiej ciekawe założenia. Spróbujmy je powoli realizować.

TOM

Promocja pożądana

Zarząd Miasta uznał za zasadne powołanie w Urzędzie Miasta stanowiska d/s promocji miasta. Tworzenie takich stanowisk, a nawet całych wydziałów, jest w Polsce coraz powszechniejsze i to nie tylko w miastach wojewódzkich. Okazuje się, że dobry „menedżer” może w tym zakresie zrobić o wiele więcej, niż przypadkowy pracownik, któremu od czasu do czasu powierza się tego rodzaju zadanie.

Dobra promocja miasta ma bezpośredni, wymierny wpływ na rozwój miasta. Przejawia się to bardzo często wzrostem dopływu kapitału i inwestycji, wzrostem dochodów miasta z turystyki, częstszym organizowaniem różnego rodzaju przedsięwzięć o znaczeniu kulturowo-cywilizacyjnym. A mogą one wówczas mieć wymiar w znacznie szerszym zakresie - regionalny, jak i krajowy, niekiedy także międzynarodowy.

Wskazane byłoby tutaj również wykorzystanie opinii i propozycji ze strony mieszkańców. Być może znajdą się bialczanie, którzy mają całościową koncepcję w zakresie promocji Białej Podlaskiej. Prosimy o składanie projektów w sekretariacie Urzędu Miejskiego. Niewykluczone, że ewentualny pomysłodawca zostanie zatrudniony na stanowisku d/s promocji.

/zm/

Institucja ta powstała w 1990 r., w oparciu o uchwałę Miejskiej Rady Narodowej z dnia 28 lutego 1990 r.

Utworzenie jej wiązało się ze znacznym zużyciem części społeczeństwa, na skutek gwałtownych przeobrażeń społeczno-gospodarczych, określanymi niekiedy medycznym terminem „szokowej terapii”. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, w warunkach białskich, miał zadanie łagodzenia społecznych skutków wielkiej transformacji ustrojowej zapoczątkowanej (w latach 1989/90 i kontynuowanej - w różnym tempie - po dzień dzisiejszy).

Lata 1990-1993 charakteryzowały się dynamicznym rozwojem świadczeń pomocy społecznej, a wynikały one nie tylko z rosnącej liczby osób ubogich, lecz również wyłączenia kolejnych obszarów życia społecznego w zakresie działania pomocy społecznej. Obecnie ilość osób (gospodarstw domowych) objętych pomocą kształtowała się na poziomie około 1600 rocznie.

Zasadniczym celem, prowadzonej przez ośrodek działalności, jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych tych osób i rodzin, które nie są w stanie - w sposób samodzielny - przezwyciężyć trudnych sytuacji życiowych. Udzielana pomoc społeczna, w miarę możliwości, wpływa na to by w/w osoby lub rodziny usamodzielniały się oraz integrowały ze środowiskiem. Do zadań, które Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej zwraca szczególną uwagę, należałoby zaliczyć: udzielanie pomocy finansowej w formie zasiłków (stałych, okresowych i celowych), przyznawanie posiłków oraz ubrań dla osób potrzebujących, pokrywanie wydatków związanych z leczeniem, organizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, kompletowania dokumentów dla osób ubiegających się o przyjęcie do domów pomocy społecznej, świadczenie konkretnej pomocy rzeczowej (w naturze) oraz udzielanie pomocy w załatwianiu spraw bytowych (praca socjalna, poradnictwo).

Bezpośrednie kryteria lub powody udzielania pomocy społecznej są bardzo różnicowane. Występują wśród nich m.in. (w nawiasie podaję liczbę osób lub rodzin z Białej Podlaskiej względem których niżej wymienione kryteria miały zastosowanie w I półroczu ub.r.): ubóstwo (0), sieroctwo (50), bezdomność (3), potrzeba ochrony macierzyństwa (133), bezrobocie (280), upośledzenie fizyczne i umysłowe (126), długotrwałe choroby (162), bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych lub prowadzeniu gospodarstwa domowego (172), alkoholizm i narkomania (211), trudności w przy-

stosowaniu się do życia po opuszczeniu zakładu karnego (23), kłeski żywiołowe lub ekologiczne (0).

Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje tym osobom, które nie mają żadnego źródła utrzymania lub dochód w rodzinie (brutto na osobę) nie przekracza najniższej emerytury, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z wyżej wymienionych okoliczności. Przez dochód rozumie się tutaj wszystkie dochody, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. W szczególności trudnych (uzasadnionych) przypadkach pomoc społeczna - pieniężna lub w naturze - może być udzielona tym oso-

wą każdej decyzji o udzieleniu pomocy jest - przeprowadzony wcześniej - wywiad środowiskowy. Przeprowadza go pracownik socjalny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w miejscu zamieszkania wnioskodawcy. Należy tutaj zaznaczyć, że brak zgody na przeprowadzenie wywiadu jest równoznaczne z rezygnacją z pomocy społecznej. Celem prowadzonego wywiadu środowiskowego jest ustalenie sytuacji bytowej, rodzinnej i zdrowotnej osoby ubiegającej się o pomoc.

O ile okaże się, że udzielane informacje są niezgodne ze stanem faktycznym, może zostać podjęta decyzja o wyegzekwo-

ochrony dóbr osobistych podopiecznego, stanowią tajemnicę służbową. Z tego też względu nie mogą być one podawane do publicznej wiadomości lub dla osób postronnych.

Ośrodek Pomocy Społecznej nie jest jedyną „instytucją”, na której spoczywają obowiązki względem potrzebujących osób lub rodzin. Zgodnie z przepisami kodeksu rodzinnego i opiekuńczego obowiązek taki ciąży przede wszystkim na najbliższej rodzinie (małżonkowie, dzieci, rodzice, rodzeństwo, krewni). Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie może odmówić udzielenia pomocy osobie potrzebującej, lecz jest

tuacja bytowa podopiecznych oraz możliwości finansowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Chcąc w sposób ogólny scharakteryzować odbiorców świadczeń pomocowych w Białej Podlaskiej /I półr. 1995./, należałoby podzielić ich na cztery grupy:

I. Osoby starsze i niepełnosprawne /w tym renciści i emeryci/. Stałe zasiłki pobierało 125 osób, usługi opiekuńcze realizowano względem 28 osób, na zasiłki celowe /zakup opału/ przeznaczono 10.180 - zł.

II. Dzieci.

Oplacanie obiadów i wyżywienia dzieci /w szkołach - 320, w przedszkolach - 29/, zasiłki celowe na ferie zimowe /35/ i kolonie letnie /265/, zakupy obuwia /7.975. - zł/, zakupy opału /89 t./, zakupy ziemniaków /50 900 kg/ a także zakupy pościeli, biletów kredytowanych i artykułów szkolnych.

III. Bezrobotni.

Zasiłki okresowe /380 osób/, zasiłki celowe /65.000. - zł./, zasiłki rzeczowe /odzież, ziemniaki, opał/, bony żywnościowe /48.303. - zł/ i gorące posiłki /3.348. - zł./, zasiłki na zakup leków.

IV. Pomoc kobietom.

Zasiłki pieniężne /od 8 miesięcy ciąży do urodzenia dziecka/ - 113 oraz pomoc dla kobiet wychowujących dzieci /do 2 lat/ - 183.

Osoby samotne oraz uzależnione od alkoholu korzystają z gorących posiłków w jadłodajni św. Michała i barze „Kamila” na dworcu PKP a także z bonów żywnościowych. Wszyscy potrzebujący mogą również korzystać z pomocy prawnej, świadczonej przez pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto - w miarę posiadanych możliwości można w ośrodku uzyskać pomoc w postaci używanej odzieży bądź sprzętu domowego.

Pomoc społeczna, realizowana poprzez powołaną do tego instytucję, stała się stałym elementem w działalności służb miejskich Białej Podlaskiej. W każdej społeczności lokalnej są ludzie, którzy potrzebują lub będą potrzebowali pomocy i dobrze byłoby aby świadomość tego mieli nie tylko pracownicy zajmujący się działalnością socjalną bądź opieką społeczną. O wiele większe efekty w tej pracy mogłoby dać włączenie się, poprzez działalność charytatywną różnych instytucji i ludzi, którym „nowa rzeczywistość” przyniosła dostatek i dobrobyt.

Tego życzę sobie, moim współpracownikom, a przede wszystkim tym, którym niesiemy - jakże potrzebną - pomoc społeczną.

MARIA PARAFINIUK

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Nieść pomoc potrzebującym



bom lub rodzinom, w których dochód na osobę nieznacznie przekracza wysokość najniższej emerytury, pod warunkiem jednak, że nastąpi częściowy lub całościowy zwrot przyznanego świadczenia.

W razie stwierdzenia marnotrawstwa przyznanej pomocy, a także marnotrawienia własnych zasobów materialnych, może nastąpić ograniczenie udzielanej pomocy społecznej do niezbędnego minimum lub odmowa jej dalszego przyznawania. Oczekuje się również, że osoby i rodziny korzystające z pomocy, będą współdziałać przy rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. Należy to - wręcz - do ich obowiązków.

Aby uzyskać świadczenie pomocy, niezbędne jest złożenie odpowiedniego wniosku przez osobę zainteresowaną lub jej przedstawiciela ustawowego. Podsta-

waniu zwrotu bezprawnie uzyskanych świadczeń.

Każda decyzja o przyznaniu pomocy, wydawana jest w formie pisemnej przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zaś świadczenia wypłacane są w kasie tej instytucji. Niektóre z nich przekazywane są w formie przekazu pocztowego.

Pomoc rzeczowa świadczona jest głównie w postaci „bonów żywnościowych” - realizowanych w wyznaczonych sklepach spożywczych - a także zakupów obuwia i odzieży w/g wydanych decyzji administracyjnych. Usługi opiekuńcze wykonuje Polski Komitet Pomocy Społecznej, po skierowaniu odpowiednich zleceń z ośrodka pomocy społecznej. Informacje uzyskane w wyniku wywiadu środowiskowego oraz informacje o przyznaniu pomocy i realizacji udzielonych świadczeń, zgodnie z zasadą

zarazem uprawniony do wyegzekwowania - nawet na drodze sądowej - zwrotu udzielonych świadczeń od najbliższej rodziny. Cięży na niej tzw. obowiązek alimentacyjny. Również w tym przypadku pracownik ośrodka jest upoważniony do przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, mającego na celu wypełnienie druku dobrowolnej alimentacji.

Środki wydatkowane na pomoc społeczną pochodzą z dochodów wypracowanych przez społeczeństwo. Z tego też względu, sposób oraz zasadność ich wydatkowania muszą być ściśle dokumentowane. Wiąże się z tym konieczność dostarczania przez osoby ubiegające się o pomoc szeregu różnorodnych zaświadczeń, przedstawiających ich sytuację bytową, zdrowotną i materialną. Od decyzji, w sprawie przyznania lub odmowy pomocy, przysługuje prawo odwołania się. Można to uczynić w ciągu 14 dni od daty otrzymania decyzji. O ile odwołanie dotyczy zadań zleconych /zasiłków stałych, okresowych, biletu kredytowanego, zasiłków z tytułu ciąży i wychowywania dziecka - do 2 lat/, należy je kierować do Wojewody Białkopodlaskiego. W przypadku, gdy odwołanie dotyczy zadań własnych gminy, kieruje się je do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Zadania własne gminy obejmują przyznawanie zasiłków na: zakup odzieży i obuwia, obiady w szkole, opłacanie wyżywienia w przedszkolach, posiłki w jadłodajniach, usługi opiekuńcze, sprawianie pogrzebu. Rodzaj świadczonej pomocy zależy w znaczącym stopniu od typu środowiska, do jakiego jest ona kierowana. Na zakres i wysokość przyznawanej pomocy mają wpływ dwa zasadnicze czynniki: sy-

INWESTYCJE DROGOWE 1996 (cz.1)

W grudniu ubiegłego roku dokonano uzgodnień pomiędzy Urzędem Miejskim i Wojewódzką Dyrekcją Dróg Miejskich w sprawie realizacji inwestycji drogowych w 1996 r. Wśród priorytetowych zadań znalazła się arteria komunikacyjna Żelazna-Dębowa, łącząca przez nowy most dwie główne części Białej Podlaskiej. W okresie wiosennym prowadzone będą prace wodociągowo-kanalizacyjne w ul. Żalaznej, które warunkują dalszą realizację tej inwestycji. Mieszkańcy w/w ulicy zostaną do sieci sanitarnych. Ulica otrzyma również nowe oświetlenie, które będzie spełniało ostre wymogi energooszczędnościowe.

Niemożliwe jest natomiast, przynajmniej na razie, rozpoczęcie budowy nowego połączenia drogi krajowej, pomiędzy ul. Janowską i ul. Zamkową. Przedłużające się pertraktacje związane z wykupem działek, hamują podjęcie prac inwestycyjnych na tym odcinku.

Wśród zadań, które Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich przyjęła do realizacji, należałoby jeszcze wymienić:

1. Wykonanie nowych chodników z kostki brukowej, po stronie północnej ul. Warszawskiej - od ul. Zamkowej po ul. Pokoju.
2. Przełożenie nawierzchni z trylinki na ul. Akademickiej - od ul. Studenckiej po ul. Kasprowicza.
3. Dokończenie remontu nawierzchni na ul. Robotniczej.
4. Remont części nawierzchni na ul. Grzybowej.
5. Położenie warstwy ściernistej na ul. Terebelskiej - od ul. Okopowej do ul. Partyzantów - oraz zakończenie prac modernizacyjnych przy skrzyżowaniu z obwodnicą.
6. Przebudowa skrzyżowania ul. Janowskiej i ul. Wiejskiej, w ramach modernizacji drogi krajowej.
7. Wykonanie nowego chodnika po stronie wschodniej Alei Tysiąclecia /pomiędzy ul. Parkową a parkingiem przy działkach/.

8. Wykonanie chodników na części ul. Piłsudskiego oraz ul. Miłej.

Przewidziane jest również wykonanie kilku innych zadań, które zostaną zrealizowane z budżetu Urzędu Wojewódzkiego. Planowane jest m.in. wybudowanie trzech sygnalizacji świetlnych, na skrzyżowaniach: Kapielowa-Orzechowa, Al. Tysiąclecia-Narutowicza oraz Dębowa-Sidorska.

Na ul. Narutowicza i ul. Łomaskiej, w miejscach dużego natężenia ruchu kołowego oraz pieszego, postawiona zostanie tzw. sygnalizacja wzbudzona. Nowy dywanik asfaltowy położony zostanie na części ul. Sidoroskiej - pomiędzy bazą Transbudu i ul. Gwardii Ludowej. Podjęte zostaną również prace modernizacyjne na ul. Łomaskiej, wraz z odpowiednim poszerzeniem mostu, przebudową oświetlenia i sieci wodociągowej. Remont mostu prowadzony będzie bez przerywania ruchu kołowego.

Wyżej wymienione przedsięwzięcia stanowią tylko część inwestycji drogowych, które będą realizowane w Białej Podlaskiej w bieżącym roku. Ta część, która będzie finansowana z budżetu miasta, będzie możliwa do określenia dopiero po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały budżetowej. Nie ulega jednak wątpliwości, że inwestycje w budżecie miasta będą nadal stanowiły dość znaczny udział procentowy.

/zm/

Spełniają się postulaty mieszkańców

W styczniu uruchomiony został na Osiedlu Młodych Punkt Informacyjno-Interwencyjny służb ochrony porządku publicznego. Jest to wynikiem realizacji „Programu bezpieczne miasto”, zaś bezpośrednimi organizatorami i twórcami tego ośrodka było jednocześnie kilka instytucji. Lokal został przyznany /bezpłatnie/ przez Białą Spółdzielnię Mieszkaniową. O wyposażenie zadbał prezydent Białej Podlaskiej oraz organa policji i straży miejskiej. Punkt Informacyjno-Interwencyjny mieści się na I piętrze głównego pawilonu handlowo-usługowego w/w osiedla. Czynny jest w środy i soboty w godz. 18.00-22.00. Aby ułatwić mieszkańcom osiedla kontakt z dużymi funkcjonariuszami, w niedługim czasie zostanie założony telefon. Oprócz dzielnicowego oraz funkcjonariusza straży miejskiej, można tam będzie zastać również kuratorów sądowych, kuratorów d/s nieletnich, osoby zajmujące się profilaktyką przeciwalkoholową itp. Mieszkańcom Osiedla Młodych stworzona została możliwość bezpośredniego - na miejscu - zgłaszania uwag, opinii oraz wnio-

sków związanych z utrzymaniem ładu i porządku w tej części miasta.

Jak sama nazwa wskazuje, jest to punkt nie tylko interwencyjny, ale również informacyjny. Po prostu można będzie tutaj przyjść i porozmawiać o tych sprawach, które ludzi niepokoją lub o tych negatywnych zjawiskach, którym wskazane byłoby zawczasu /profilaktycznie/ zapobiegać. Prawdopodobnie drugi taki punkt zostanie w niedługim czasie uruchomiony na Osiedlu Jagiellońskim.

Praca tych punktów i efekty ich działalności będą poddawane systematycznej analizie. W miarę potrzeby, wydłużony będzie czas ich pracy, zwiększona ilość dni lub godzin przeznaczonych na spotkania i konsultacje z mieszkańcami. Należałoby życzyć inicjatorom, aby przedsięwzięcie to przyjęło się w środowisku, aby mieszkańcy miasta zaakceptowali tą formę pracy służb bezpieczeństwa i porządku publicznego, aby wspierali ich działalność swoimi uwagami i opiniami.

/mig/

Uchwała Nr XVIII/108/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Rada Miejska uchwała, co następuje:

§ 1.

Wobec zaistnienia okoliczności określonej w art. 109 ust. 2, stwierdza się wygaśnięcie z dniem 11 grudnia 1995 r. mandatu radnej Elżbiety Ozimek, wybranej z listy wyborczej Nr 3 - Białkopodlaskie Porozumienie Samorządowe w okręgu Nr 6 w Białej Podlaskiej.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XVIII/109/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie obsadzenia wygasłego mandatu radnego:

Rada Miejska uchwała, co następuje:

§ 1.

W związku z wygaśnięciem mandatu radnej Elżbiety Ozimek, wybranej z listy wyborczej Nr 3 - Białkopodlaskie Porozumienie Samorządowe w okręgu wyborczym Nr 6 w Białej Podlaskiej, stwierdza się wstąpienie na jej miejsce Zenona Andrzeja Michalczyka, kandydata z tej samej listy, który w wyborach otrzymał kolejno największą liczbę głosów.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XVIII/110/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie powołania komisji statutowej.

Rada Miejska uchwała, co następuje:

§ 1.

Powołuje się doradczą komisję w składzie:

przewodniczący
 - Edward Ciechanowicz - Lewkowicz

członkowie:

- Elżbieta Czerniak
- Grażyna Główska
- Marian Burda
- Karol Brzozowski
- Wiesław Czajka
- Wiesław Wrotkowski
- Jerzy Szczygielski

§ 2.

1. Zadaniem komisji statutowej jest dokonanie analizy Statutu Miasta Białej Podlaskiej i przedstawienie Radzie w terminie do 15 stycznia 1996 r. wniosków w sprawie dokonania zmian w Statucie.

2. Radni, grupy radnych oraz komisje mogą zgłaszać do komisji statutowej swoje propozycje dotyczące zmian Statutu w tym terminie.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się przewodniczącemu komisji statutowej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XVIII/112/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie urzędowych cen biletów za przewóz osób i bagażu w miejskiej komunikacji masowej w Białej Podlaskiej.

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1.

Ustala się urzędowe opłaty za przewóz środkami lokalnego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych:

1. miejskich - według załącznika nr 1 do uchwały.
2. podmiejskich - według załącznika nr 2 do uchwały.

Rada Miejska uchwała...

§ 2.

Ustala się opłaty za przewóz bagażu środkami lokalnego transportu zbiorowego - według załącznika nr 3 do uchwały.

§ 3.

Ustala się wykaz osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych lub ulgowych za przewóz środkami lokalnego transportu zbiorowego według załącznika nr 4 do uchwały.

§ 4.

Ustala się opłaty specjalne według załącznika nr 5.

§ 5.

1. Bilety miesięczne na oznaczone odcinki linii zachowują ważność na liniach pokrywających się.

§ 6.

W środkach lokalnego transportu zbiorowego w Białej Podlaskiej ważne są wyłącznie bilety przewoźnika świadczącego usługę przewozu.

§ 7.

Do przymusowego egzekwowania opłat wymienionych w uchwale stosuje się przepisy ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji /Dz.U. z 1990 r. Nr 36 poz. 161; z 1992 r. Nr 20 poz. 78; z 1993 r. Nr 28 poz. 127/.

§ 8.

Traci moc uchwała nr 42/240/94 Rady Miejskiej z dnia 25 stycznia 1994 r. w sprawie ustalenia cen za przewóz osób środkami miejskiej komunikacji masowej w Białej Podlaskiej.

§ 9.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Białej Podlaskiej.

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1996 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Załącznik nr 1

Opłaty taryfowe za przewóz osób środkami transportu zbiorowego na liniach miejskich /w granicach administracyjnych miasta Białej Podlaskiej/

Lp. Rodzaj opłaty Stawka w złotych przed denomin. po denomin.

1. Przejazdy jednorazowe		
a/ jednorazowy bilet normalny	7.000	0,70
b/ jednorazowy bilet ulgowy	3.500	0,35
2. Miesięczny bilet o nieograniczonej liczbie przejazdów		
a/ na jedną linię	240.000	24,00
b/ na dwie linie	280.000	28,00
c/ na sieć miejską	340.000	34,00
3. Ceny biletów miesięcznych ulgowych o nieograniczonej liczbie przejazdów		
a/ na jedną linię	120.000	12,00
b/ na dwie linie	140.000	14,00
c/ na sieć miejską	170.000	17,00

Załącznik nr 2

Opłaty taryfowe za przewóz osób środkami transportu zbiorowego na liniach podmiejskich /poza granicami administracyjnymi miasta Białej Podlaskiej/

Lp. Rodzaj opłaty Stawka w złotych przed denomin. po denomin.

1. Przejazdy jednorazowe		
a/ jednorazowy bilet normalny	14.000	1,40
b/ jednorazowy bilet ulgowy	7.000	7,00
2. Miesięczny bilet		
a/ normalny	430.000	43,00
b/ ulgowy	215.000	21,50
3. Miesięczny bilet na jedną linię podmiejską i jedną dowolnie wybraną linię miejską:		
a/ normalny	460.000	46,00
b/ ulgowy	230.000	23,00

Załącznik nr 3

Opłaty taryfowe za przewóz bagażu i psa:

1. Za przewóz jednego bagażu o wymiarach powyżej 65x45x25 cm bez względu na rodzaj linii - 0,70 zł /7.000 zł/.
 2. Za przewóz psa - 0,70 zł /7.000 zł/.
- Zwalnia się z opłaty wózki dziecięce, które transportowane są przez opiekuna dziecka przewożonego na rękę.

Załącznik nr 4

Wykaz osób uprawnionych do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego /bez względu na rodzaj linii/.

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów uprawnieni są:

- a/ posłowie i senatorowie
- b/ dzieci do lat 4
- c/ pracownicy przewoźników lokalnego transportu zbiorowego oraz członkowie ich rodzin w zakresie ustalonym w układzie zbiorowym pracy,
- d/ inwalidzi wojenni, Sybiracy, ociemniali, inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidzkiej oraz ich opiekunowie,
- e/ osoby powyżej 75 lat.

f/ dzieci i młodzież upośledzone fizycznie lub umysłowo wymagające stałej opieki, uczęszczające do przedszkoli specjalnych, ośrodków rehabilitacji lub terapii zajęciowej, zakładów pracy chronionej na dojazdy z miejsca zamieszkania do tych jednostek na podstawie zaświadczenia oraz opiekunowie dzieci do lat 18, wymagających stałej opieki na podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza specjalistę.

2. Do korzystania z biletów ulgowych uprawnieni są:

- a/ dzieci od lat 4 do 7,
- b/ uczniowie i studenci szkół stacjonarnych, nauki rzemiosła i OHP - nie dotyczy szkół zaocznych i wieczorowych.
- c/ emeryci i renciści /z wyłączeniem, członków rodziny/ na podstawie dowodu tożsamości oraz legitymacji rencisty lub aktualnego ostatniego odcinka renty,
- d/ dzieci i młodzież od 7 do 18 lat nie objęte obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności - na podstawie legitymacji uprawniającej do ulgowych przejazdów PKP i PKS,
- f/ żołnierze zasadniczej służby wojskowej,
- g/ dzieci i młodzież ze szkół specjalnych nie wymagające stałej opieki na podstawie legitymacji szkolnej.

Załącznik nr 5

Opłaty specjalne:

1. Dopłata do każdego biletu zakupionego w środkach lokalnego transportu zbiorowego /u kierowcy/ wynosi 0,10 zł /1.000 zł/.

2. Opłaty dodatkowe za niedopełnienie obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu przewozu osób. Naruszenie przepisów o zabieraniu ze sobą do środka transportowego zwierząt i rzeczy oraz spowodowanie zatrzymania lub zaminy trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny określają odrębne przepisy.

Uchwała Nr XVIII/113/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 zmieniająca uchwałę w sprawie targowisk.

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1.

W uchwale nr IX/49/95 Rady Miejskiej z dnia 27 stycznia 1995 r. w sprawie targowisk, wprowadza się następujące zmiany:

1. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3. przy Al. Tysiąclecia - targowisko spożywczo-przemysłowe”.
2. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Załącznik Nr 1

REGULAMIN
targowiska przy Al. Tysiąclecia w Białej Podlaskiej

§ 1.

1. Targowisko zlokalizowane w Białej Podlaskiej przy ul. Al. Tysiąclecia - czynne jest codziennie od godz. 6.00.

§ 3.

1. Na targowisku mogą być sprzedawane towary branży przemysłowej z wyjątkiem artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów.

2. Na targowisku mogą być sprzedawane towary branży spożywczej z wyjątkiem artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów.

3. Wprowadza się regulaminowy zakaz wnoszenia i sprzedaży napojów alkoholowych.

4. Zabrania się prowadzenia na targowisku sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, z wyjątkiem losów loterii książkowych.

Uchwała nr XVIII/114/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie nadania nazw ulicom na Osiedlu Jagiellońskim w Białej Podlaskiej i zaliczenia do kategorii dróg lokalnych miejskich.

Rada Miejska uchwała, co następuje:

1. Nadać następujące nazwy nowych ulic położonych na terenie Osiedla Jagiellońskiego w Białej Podlaskiej:

1. Grunwaldzka
2. Władysława Jagiełły
3. Księcia Witolda
4. Kazimierza Jagiellończyka
5. Radziwiłłowska
6. Zygmunta Augusta
7. Zygmunta Starego
8. Anny Jagiellonki.

2. Nazwy ulic nadane zostały od znanych postaci i wydarzeń historycznych związanych z panowaniem dynastii Jagiellonów.

3. Szczegółową lokalizację poszczególnych ulic określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zaliczyć do kategorii dróg lokalnych miejskich ulice wyszczególnione w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia i podlega obwieszczeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

Uchwała Nr XVIII/115/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Oświaty, Kultury i Sportu w Białej Podlaskiej.

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1.

Likwiduje się Zespół Obsługi Oświaty, Kultury i Sportu w Białej Podlaskiej.

§ 2.

Otwarcie likwidacji Zespołu Obsługi Oświaty Kultury i Sportu rozpocznie się z dniem 1 stycznia 1996 r., a zakończenie winno nastąpić z dniem 31 marca 1996 r.

§ 3.

Wykonanie uchwały, a w szczególności powołanie likwidatora, określenie trybu i warunków prowadzenia likwidacji zleca się Zarządowi Miasta.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr 9/26/90 Rady Miejskiej w Białej Podlaskiej z dnia 27 września 1990 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Oświaty, Kultury i Sportu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6.

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Uchwała Nr XVIII/116/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie nabycia nieruchomości.

Rada Miejska uchwała, co następuje:

§ 1.

Wyraża zgodę na nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Białej Podlaskiej nieruchomości

oznaczonej numerami geodezyjnymi 360/1 o pow. 2217 mkw., 360/2 o pow. 1718 mkw., 360/3 o pow. 1.8880 mkw., 361/1 o pow. 24099 mkw. 361/5 o pow. 321 mkw. i 361/7 o pow. 418 mkw. o łącznej powierzchni 47653 mkw., położonej przy ul. Janowskiej w Białej Podlaskiej, stanowiącej współwłasność po 1/2 części Tadeusza Dryżałowskiego zam. Białej Podlaska ul. Chrobrego 9/2 i Waleriana Dryżałowskiego zam. Gdynia ul. 3 Maja 36 m. 38: działki oznaczonej numerem 362 o powierzchni 7492 mkw., położonej w Białej Podlaskiej przy ul. Janowskiej stanowiącej własność Stanisławy Dryżałowskiej zam. Białej Podlaska ul. Kopernika 3 m 30 i nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oznaczonej numerem geodezyjnym 363 o pow. 20396 mkw., położonej w Białej Podlaskiej przy ul. Janowskiej, stanowiącej własność Jerzego Kade zam. Warszawa ul. Ogrodowa 32 m 2, z przeznaczeniem pod realizację zorganizowanego budownictwa mieszkaniowego.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Białej Podlaskiej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta.

Uchwała Nr XVIII/117/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 17 grudnia 1995 r.
 w sprawie nabycia nieruchomości.

Rada Miejska uchwała, co następuje:

§ 1.

Wyraża zgodę na nabycie na rzecz Gminy Miejskiej Białej Podlaskiej nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 426 o powierzchni 47962 mkw, położonej w Białej Podlaskiej przy ul. Podmiejskiej 47 - stanowiącej własność Jerzego i Marka Rogowskich, działki oznaczonej geodezyjnym numerem 427 o powierzchni 17516 mkw, położonej w Białej Podlaskiej przy ul. Podmiejskiej 45, stanowiącej własność Krystyny i Aleksiego małż. Szubiczuk oraz działki oznaczonej numerem geodezyjnym 428 o powierzchni 21720 mkw, położonej w Białej Podlaskiej przy ul. Podmiejskiej 43 - stanowiącej własność spadkobierców Mieczysława Gielżckiego z przeznaczeniem pod realizację zorganizowanego budownictwa wielorodzinnego.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Białej Podlaskiej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Białej Podlaskiej.

Uchwała Nr XVIII/118/95
Rady Miejskiej
w Białej Podlaskiej
z dnia 18 grudnia 1995 r.
 w sprawie zamiany nieruchomości.

Rada Miejska uchwała co następuje:

§ 1.

Wyraża zgodę na zamianę niezabudowanej działki oznaczonej numerem geodezyjnym 333/3 o powierzchni 743 mkw, położonej w Białej Podlaskiej przy ul. Sitnickiej, stanowiącej własność Gminy Miejskiej na nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym, oznaczoną numerem geodezyjnym 349 o powierzchni 1133 mkw, położoną w Białej Podlaskiej przy ul. Sitnickiej 7, stanowiącej własność Mariana Czyraka - przeznaczoną pod realizację drogi krajowej Zamkowa - Janowska.

Gmina Miejska Białej Podlaskiej w rozliczeniu dokona dopłaty na rzecz Mariana Czyraka.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Białej Podlaskiej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Białej Podlaskiej.

Termostaty grzejnikowe

Danfoss

... po prostu oszczędzasz
do **20% energii**



ul. Prosta 7, tel. 43-84-48

Producent poleca
suknie ślubne,
komunijne

Tylko w m-cu lutym
suknie komunijne
po 140 zł

Szycie na miarę

Biała Podlaska
ul. Wesoła 4b
(czynne 8⁰⁰-16⁰⁰)

96/V-5



SWARZEDZ S.A.

SKLEP FIRMOWY PROPONUJE PAŃSTWU:

- ☞ SYPIALNIE;
- ☞ ZESTAWY DO SALONU;
- ☞ ZESTAWY DO JADALNI;
- ☞ MEBLE WYPOCZYNKOWE;
- ☞ ZESTAWY GABINETOWE.

ZAPRASZAMY - BIAŁA PODLASKA
tel. /0-57/ 43 62 83
ul. NIEMCEWICZA 2

DNI POWSZEDNIE 9.00 - 17.00

SOBOTY 9.00 - 13.00

1 NIEDZIELA MIESIĄCA 9.00 - 13.00

82/V-2

Jedyna Hurtownia Mleczarska "Jogser"

na terenie Białej Podlaskiej

OFERUJE:

- ☞ sery twarde, sery pleśniowe, sery topione
- ☞ serki homogenizowane o różnych smakach
- ☞ mleko UHT w kartonach 1L., 0,5 L.
- ☞ śmietanki od 12% do 36%
- ☞ kefiry
- ☞ masło, margaryny,
- ☞ jogurty w dużym asortymencie już od 0,36 groszy brutto

Zapraszamy od godz. 7.00 - 15.00 ul. Sidorska 2

BIURO RACHUNKOWE

"HESJA"

Biała Podlaska, ul. Mickiewicza 2
tel. 42 36 93

- * KSIĘGI PODATKOWE
- * EWIDENCJE VAT,
DEKLARACJE
- * ZEZNANIA ROCZNE
- * ODWOŁANIA

941/V-10

NASIONA OGRODNICZE

- nasiona z różnych firm
- pełny wybór warzyw i kwiatów
- ceny producenta
- czynne całą dobę

AGROVET

Biała Podlaska
ul. Warszawska 32
tel. 43 75 54

74/V-5

Spółdzielnia Inwalidów EUREMET w Białej Podlaskiej

oferuje do sprzedaży za gotówkę i na raty
sprzęt gospodarstwa domowego
najlepszych producentów:

odkurzacze,
pralki,

chłodziarki,

zamrażarki,

piecyki i kuchenki gazowe

oraz elektryczne,

a także inny drobny sprzęt

niezbędny w każdym domu.

ATRAKCYJNE CENY!

ZAPRASZAMY

Adresy sklepów:

Janów Podlaski, ul. Starocerkiwna 4

Konstantynów, ul. T. Kościuszki 1A

Międzyrzec Podlaski, ul. Lubelska 5B

85/V

CENTRUM HANDLOWE

przy ul. Narutowicza 38
wydzierżawi
pomieszczenia
pod działalność handlową
oraz biurowe

Kontakt P.H. "DROP"

tel. 42-34-34, 42-32-37

66/V-2



oferuje:

- PŁYTY GIPSOWE - KARTONOWE zwykłe, wodoodporne, ognioochronne, materiały i narzędzia do montażu i wykańczania ścianek działowych, tzw. suchych tynków ścian i sufitów z ww. płyt (można wykonywać także samodzielnie).
- SUFITY PODWIESZANE, kratki i przewody wentylacyjne
- GIPSY, SZPACHLE, taśmy, silikon, pianki, farby - masy fakturujące na tynki, płyty gipsowo-kart., (możliwość uzyskania różnorodnych wzorów),
- Grzejniki c.o. „CONVECTOR”, rury i kształtki miedziane,
- Drzwi wewn. w naturalnej okleinie (dąb, buk, mahoń, witraże),
- Okna i Drzwi balkonowe z PVC, okna dachowe,
- Styropian, wełna mineralna, papa, blachy trapezowe, stal,
- Cegła palona, klinkierowa, elewacyjna, pustaki stropowe, wentylacyjne, kominowe (także do pieców olejowych i gazowych),
- Rury kamionkowe i PCV-kanaliz., wodociągowe, zasuwki,
- Rynny i rury spustowe z PCV (uchwyty, uszczelki, złączki itp.)

Wyroby własnej Stolarski i Zakładu Metalowego - drzwi i okna różnego rodzaju z drewna, ze stali, bramy, ogrodzenia itp. - na zamówienia, ewent. z montażem u nabywcy.

- Wyprzedaż materiałów zbędnych - po obniżonych cenach (kształtki hydrauliczne, żeliwo, drzwi, okna, elektryczne itp.)

ZAPRASZAMY w godz. 7.00 - 16.00, ul. Brzeska 69a

- róg ul. Żelaznej (przed Szkołą Zawodową)

DORADZTWO TECHNICZNE W WW. SPRAWACH - BEZPŁATNIE